衢 州 市 财 政 局

衢州市科学技术局
衢财教〔2016〕24号

衢州市财政局  衢州市科学技术局
关于下达2016年度市级科技项目及
经费（第二批）的通知
市级各有关单位：
2016年度市级科技项目及经费安排方案已经市政府同意，现将有关事项通知如下：
2016年度市级科技专项经费共3000万元，第一批已下达1000万元，根据相关政策精神，经市科技局审核，第二批下达市级科技项目74项，经费1589万元（详见附件），其中：政策性兑现项目12项621万元、市科技局组织的竞争性评审入选项目62项968万元，相应增加市科技局2016年“2060402应用技术研究与开发”预算支出指标。
请市科技局根据《关于印发<衢州市市级科技项目经费管理办法>的通知》（衢财行〔2012〕15号）相关规定，及时与项目承担单位于11月25日前签订项目合同，并按规定支付项目资金。
附件：2016年度市级科技项目及经费（第二批）分配表
          衢州市财政局        衢州市科学技术局
                              2016年 11月11日
	附件：
2016年度市级科技项目及经费（第二批）分配表
单位：万元

	序号
	计划编号
	项目名称
	承担单位
	项目  负责人
	经费

	总计
	1589

	一、科技合作贷款贴息补助50万元

	1
	2016C001
	市本级科技合作贷款贴息
	杭州银行股份有限公司衢州分行

	36

	2
	2016C002
	市本级科技合作贷款保险费补助
	衢州市中小企业融资担保有限公司

	14

	二、“双百”科技型中小企业“登高计划”150万元

	企业科技特派员团队（产业指导组）8项150万元

	1
	2016D002
	新能源汽车动力电池用高性能有机硅封装材料开发研究
	浙江中天氟硅材料有限公司
	展喜兵
	20

	2
	2016D003
	反应分离耦合新工艺处理有机硅含镁废水联产镁基功能材料的研究
	浙江胡涂硅科技有限公司
	吕  亮
	20

	3
	2016D004
	Legend-200S型PCB文字喷印机的技术改进
	衢州市川特电子科技有限公司
	韩双霞
	20

	4
	2016D005
	基于无线传感器网络的智能家居安防系统设计及应用
	衢州海西电子科技有限公司
	柴国飞
	20

	5
	2016D006
	VM1580高速高精超重切削数控加工中心的研发与产业化
	浙江永力达数控科技股份有限公司
	陈  胜
	20

	6
	2016D007
	高速数控柔性材料裁断机
	衢州台威精工机械有限公司
	童孝忠
	20

	7
	2016D008
	基于物理和化学防腐的衢州特色柑橘贮藏物流保鲜技术研发与示范
	衢州市柯城区柴家柑桔专业合作社
	叶先明
	20

	8
	2016D009
	基于STM32的开关式电感测量仪的研究
	浙江启超电缆股份有限公司
	雷冬阁
	10

	三、重点企业研究院项目配套及创新平台建设475万元

	（一）省级重点企业研究院重大科技专项项目配套：1项200万元

	1
	2016P001
	工艺气体螺杆压缩机
	浙江开山压缩机公司
	汤  炎
	200

	（二）市级重点企业研究院攻关项目经费：5项225万元

	1
	2016P002
	大尺寸高精度石英玻璃厚壁管制造技术研究
	中建材衢州金格兰石英有限公司
	王友军
	50

	2
	2016P003
	制革用酶研制与生物制革新工艺
	浙江通天星集团股份有限公司
	兰  莉
	50

	3
	2016P004
	40.5kV环保型气体绝缘金属封闭开关设备
	浙江开关厂有限公司
	苏伟民
	50

	4
	2016P005
	井下开采高效掘进一体化工艺研究及关键设备产业化
	红五环集团股份有限公司
	桂华良
	50

	5
	2016P006
	地下掘进钻机系列产品开发
	浙江志高机械股份有限公司
	蒋丽伟
	25

	（三）省级技术创新公共服务平台建设补助：2项50万元

	1
	2016P007
	浙江省衢州氟硅新材料技术创新服务平台运行
	衢州氟硅技术研究院
	李  建
	25

	2
	2016P008
	浙江省衢州空气动力装备技术创新服务平台运行
	衢州学院
	张元祥
	25

	四、产学研合作实现科技成果转化产业化项目和各类科技政策兑现261万元

	1
	2016Z001
	高效单晶电池片M3及组件研发与产业化示范
	浙江乐叶光伏科技有限公司
	胡于桥
	50

	2
	2016Z002
	国内首个第三代EGFR靶向抑制剂——马来酸艾维替尼胶囊的产业化
	浙江艾森药业有限公司
	徐万红
	50

	3
	2016Z003
	STMMA-FB新型消失模铸造专用树脂的研发及产业化
	浙江凯斯特新材料有限公司
	韩晓红
	20

	4
	2016Z004
	他达拉非片的研究开发及产业化
	浙江巨泰药业有限公司
	林  茜
	20

	5
	2016Z005
	射频识别应用HDI板
	衢州顺络电路板有限公司
	白耀文
	20

	6
	2016Z006
	利用有机硅副产物制备甲基三丁酮肟基硅烷技术开发
	浙江衢州硅宝化工有限公司
	李冲合
	10

	7
	2016Z007
	源头治污奶牛发酵床关键技术研究与示范
	衢州佳苑牧业有限公司
	阮国宏
	10

	8
	2016Z008
	具有保护糖尿病肾病功能的小分子柑橘果胶产品的研发及产业化
	浙江果源康品生物科技有限公司
	杨卫民
	10

	9
	2016Z009
	科技特派员项目经费（衢委办〔2005〕59号）
	科技特派员项目承担单位

	71

	五、高校院所学科建设研发能力提升278万元

	（一）衢州学院学科建设研发能力提升：15项104万元

	1
	2016Y001
	城市道路积水监测信息发布平台的研究与开发
	衢州学院
	杨明霞
	10

	2
	2016Y002
	基于热流平衡的金属-改性氟塑料复合式微结构换热器的传热及成型机理研究
	衢州学院
	蒋金云
	10

	3
	2016Y003
	精密机床主轴系统多场耦合自优化热设计的研究与开发
	衢州学院
	王建臣
	10

	4
	2016Y004
	大功率LED照明系统散热技术研究
	衢州学院
	吴  飞
	10

	5
	2016Y005
	高分散铜基催化剂的制备及其催化CO2加氢合成甲醇应用研究
	衢州学院
	雷  宏
	10

	6
	2016Y006
	索膜结构的褶皱形态预测与控制技术研究
	衢州学院
	洪一红
	7

	7
	2016Y007
	城市智能排水控制系统设计与应用研究
	衢州学院
	许大星
	7

	8
	2016Y008
	碳化硅（SiC）增效抛光方法的研究
	衢州学院
	尹  涛
	5

	9
	2016Y009
	桔皮吸附剂对废水中氟离子的特异吸附性能研究
	衢州学院
	曾惠明
	5

	10
	2016Y010
	基于PROFINET通信技术的机器人自动冲压工作站的研制与开发
	衢州学院
	吴  军
	5

	11
	2016Y011
	泡沫水泥板外墙外保温材料的耐久性研究
	衢州学院
	金坚强
	5

	12
	2016Y012
	腔衰荡光谱技术在大气气溶胶消光系数测量中的应用研究
	衢州学院
	叶志斌
	5

	13
	2016Y013
	考虑基础刚度的高层框架结构抗震设计
	衢州学院
	李勋峰
	5

	14
	2016Y014
	滚动轴承多故障耦合机理与早期故障特征提取方法研究
	衢州学院
	蔡璐璐
	5

	15
	2016Y015
	基于ZigBee技术的光伏微网在线监测及故障诊断研究
	衢州学院
	姜春娣
	5

	（二）衢州职业技术学院学科建设研发能力提升：6项40万元

	1
	2016Y016
	卵巢生殖干细胞中Notch信号通路与卵巢衰老的相关性研究
	衢州职业技术学院
	梁  夏
	10

	2
	2016Y017
	基于超声波的再制造轴承缺陷自动化检测系统的研发
	衢州职业技术学院
	兰叶深
	10

	3
	2016Y018
	川楝素对人卵巢癌细胞CAVO-3的影响及作用机制研究
	衢州职业技术学院
	李雨颖
	5

	4
	2016Y019
	浙西地区免耕播种机关键技术的研究与应用
	衢州职业技术学院
	张玉贤
	5

	5
	2016Y020
	汉语阅读障碍的聚焦点：从风险环境因素到候选基因KIAA0319多态位点
	衢州职业技术学院
	赵  华
	5

	6
	2016Y021
	耳穴贴压改善妊娠晚期妇女睡眠质量的观察研究
	衢州职业技术学院
	鲍冠君
	5

	（三）市农科院建设研发能力提升：7项134万元

	1
	2016Y022
	优质辣椒新品种选育
	衢州市农业科学研究院
	章心惠
	30

	2
	2016Y023
	柑橘大棚设施精品果标准化生产技术研究与示范
	衢州市农业科学研究院
	王登亮
	30

	3
	2016Y024
	稻药轮作高效栽培关键技术研究与应用
	衢州市农业科学研究院
	石子建
	20

	4
	2016Y025
	浙西地区适合机械化栽培的高产优质油菜新品种选育
	衢州市农业科学研究院
	舒佳宾
	20

	5
	2016Y026
	早熟优质椪柑选育及标准化配套栽培技术研究
	衢州市农业科学研究院
	陈  骏
	15

	6
	2016Y027
	蔬菜化肥减量增效技术集成研究与推广
	衢州市农业科学研究院
	项小敏
	10

	7
	2016Y028
	衢州地产半夏高产高效栽培技术研究与集成
	衢州市农业科学研究院
	朱卫东
	9

	六、竞争性分配技术攻关安排18项350万元

	1
	2016J001
	碳化硅陶瓷纤维关键材料聚二甲基硅烷的开发
	浙江中天氟硅材料有限公司
	杨庆红
	50

	2
	2016J002
	4.4V大粒径球形四氧化三钴新产品开发项目
	衢州华友钴新材料有限公司
	徐  伟
	50

	3
	2016J003
	DL-2多用途巡线无人机系统研发
	衢州赋腾信息科技有限公司
	潘艳红
	50

	4
	2016J004
	高性能水性不粘涂料用聚四氟乙烯乳液制备与应用研究
	巨化集团技术中心
	汪星平
	20

	5
	2016J005
	动力电池储能系统研究
	浙江辉博电力设备制造有限公司
	徐余丰
	20

	6
	2016J006
	深层液态法柑橘果醋发酵工艺研究及产业化推广应用
	浙江金明生物科技有限公司
	方利明
	20

	7
	2016J007
	智能化潮汐育苗床研发
	衢州中恒农业科技有限公司
	善新民
	20

	8
	2016J008
	衢州有机硅产业下游方向分析
	浙江中新力合科技金融服务股份有限公司
	周敏子
	20

	9
	2016J009
	茶叶加工自动曲毫炒干机的研制
	浙江上洋机械有限公司
	周金亮
	10

	10
	2016J010
	56智配物流综合平台
	浙江乾泰物流股份有限公司
	张  斌
	10

	11
	2016J011
	巨化西排生态治理
	浙江九州治水科技股份有限公司
	吴有星
	10

	12
	2016J012
	竹笋加工自动化生产线关键技术研究及金菇脆笋的研制
	浙江凯鑫食品有限公司
	朱五康
	10

	13
	2016J013
	两级串联一体式气浮强化处理柑橘废水技术的研究
	衢州市产学研协同创新促进会
	柳  堤
	10

	14
	2016J014
	衢州水稻白叶枯病菌小种调查、水稻品种抗性鉴定以及综合防控技术的研发应用
	衢州市植物保护检疫站
	张  勇
	10

	15
	2016J015
	古建筑无损害白蚁绿色综合防治技术集成与应用
	衢州市房地产管理处
	龚进先
	10

	16
	2016J016
	衢枳壳降糖药效物质基础及药物开发研究
	衢州市人民医院
	楼丽君
	10

	17
	2016J017
	加工茶油中的风险物质氯丙醇酯的快速检测技术研究及其应用
	衢州市疾病预防控制中心
	周  华
	10

	18
	2016J018
	胎儿超声结构和软指标异常的遗传学诊断方案研究
	衢州市妇幼保健院
	舒青青
	10

	七、创新券兑现25万元

	1
	2016Z001
	2015年创新券兑现
	市科技局代为支付

	25

抄送：衢州市国库支付中心 。
衢州市财政局办公室                   2016年11月11日印发
文件

- 8 -

- 1 -